FEVEREIRO
FEVEREIRO

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO TOCANTINSFEVEREIRO

FEVEREIRO

Nº 0386
01 DIÁRIO OFICIAL Nº 0386

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de
24/08/2001, que  Institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

SUMÁRIO

ANO V - SÃO MIGUEL DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 01 DE OUTUBRO  DE 2021

01ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO TOCANTINS
- TO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2021 - OBJETO: Registro de
preço para eventual e futura contratação de empresa para
fornecimento e instalação de vidros e acessórios para portas e
janelas para manutenção dos prédios Municipais de São Miguel
do Tocantins - TO. DATA DE ABERTURA: 18 de outubro de 2021
às 09h00min; ENDEREÇO: Rua Afonso Pena, s/nº, Centro -
São Miguel do Tocantins - TO; TIPO: Menor preço por item; O
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº
10.520/2002, Decreto 7.892/2013 e Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão à
disposição dos interessados na Comissão Permanente de
Licitação - CPL, situada no endereço acima, no horário de
expediente das 08h às 12h de 2ª a 6ª feira, onde poderão ser
c o n s u l t a d o s  g r a t u i t a m e n t e  a t r a v é s  d o  l i n k
ht tps: / /saomigueldotocant ins. to .gov.br / l ic i tacoes e
licitacaosmiguel@gmail.com e no SICAP-LCO ou obtidos
mediante o pagamento no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais)
através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM.
01 de outubro de 2021; Eduarda Viana Sousa - Pregoeira
Municipal.

PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TOCANTINS - TO

EXTRATO DE DISPENSA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 063/2021;
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
DO TOCANTINS - TO, CNPJ/MF nº 25.064.007/0001-06.
CONTRATADA: JACINTA LUCIA MARCELINO HOLANDA
MARINHO - ME. - CNPJ Nº: 07.277.421/0001-03. Objeto:
Contratação de empresa especializada para serviços de
manutenção com fornecimento de peças e acessórios para
motocicletas da frota do município de São Miguel do Tocantins -
TO. Valor: R$ R$ 6.451,50 (seis mil e quatrocentos e cinquenta e
um reais e cinquenta centavos). Fundamentação Legal: Art. 24,
inciso II da Lei Federal 8.666/93. Vigência: O presente
procedimento administrativo terá vigência de 01/10/2021 a
31/12/2021. Alberto Loiola Gomes Moreira. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação do Processo de TOMADA DE PREÇO
Nº. 001/2021. O Prefeito Municipal ALBERTO LOIOLA
GOMES MOREIRA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, RESOLVE: 01 -
Homologar a presente licitação nestes termos do processo Nº.
2021.06.22.01 e Tomada de Preço Nº. 001/2021, modalidade:
Tomada de Preço. Data homologação: 16/07/2021. Objeto da
licitação: Contratação de empresa especializada para reforma
da Escola Municipal João Pessoa em São Miguel do Tocantins
-TO. Vencedor: APL SOARES CONSTRUTORA LTDA - CNPJ:
01.497.264/0001-65. Valor Global: R$165.157,81 (cento e
sessenta e cinco mil e cento e cinquenta e sete reais e oitenta e
um centavos).
Alberto Loiola Gomes Moreira
Prefeito Municipal
São Miguel do Tocantins - TO, 16 de julho de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO: Nº 2021.07.19.01- TOMADA DE
PREÇO: Nº 001/2021 - CPL. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO MIGUEL DO
TOCANTINS, CNPJ/MF nº 30.982.807/0001-38, com sede
administrativa na Rua Afonso Pena, s/nº, Centro - São Miguel
do Tocantins /TO - CEP: 77.925-000, neste ato representada
pela ordenadora de despesa: a Srª MARCIVANE
RODRIGUES SOUSA LEAL, brasileira, divorciada, residente e
domiciliada na Rua São Pedro , nº261, Bairro Novo Horizonte,
São Miguel do Tocantins, portadora do RG nº 0396297320106
SSP/MA e CPF nº 005.180.153-19; OBJETO: Contratação de
empresa especializada para reforma da Escola Municipal João
Pessoa em São Miguel do Tocantins -TO; VALOR TOTAL DO
CONTRATO: R$165.157,81 (cento e sessenta e cinco mil e
cento e cinquenta e sete reais e oitenta e um centavos);
VIGENCIA: de 19/07/2021 à 19/12/2021; FUNDAMENTO
LEGAL: Lei Federal l n.º 8.666/93; CONTRATADO: APL
S O A R E S  C O N S T R U T O R A  LT D A  -  C N P J :  n º
01.497.264/0001-65. 19 de setembro de 2021.

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada para
adequação de Estradas Vicinais no município de São Miguel
do Tocantins - Nº / ANO da Proposta: 002899/2019 - Contrato
de Repasse n° 894603/2019/MAPA/CAIXA.
VALOR: R$ R$242.657,37 (Duzentos e quarenta e dois mil e

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de                                                                                                                          24/08/2001, que  Institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

02 DIÁRIO OFICIAL Nº 0386 ANO V - SÃO MIGUEL DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 01 OUTUBRO  DE 2021

EM BRANCO

EM BRANCO

EM BRANCO

seiscentos e cinquenta e sete reais e trinta e sete centavos).
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO: "A COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO E PREGOEIRA da PREFEITURA DE São
Miguel do Tocantins, Estado do Tocantins, após analisado
resultado, ADJUDICA o objeto do TOMADA DE PREÇO Nº
002/2021, ao licitante vencedor, a empresa CAMPO ALEGRE
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 09.011.896/0001-89,
por apresentar o Menor Preço Global, conforme classificação
constante da Ata de Abertura e Julgamento".
01 de outubro de 2021.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação do Processo de TOMADA DE PREÇO
Nº. 002/2021. O Prefeito Municipal ALBERTO LOIOLA GOMES
MOREIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, RESOLVE: 01 - Homologar a presente
licitação nestes termos do processo Nº. 2021.07.21.03 e
Tomada de Preço Nº. 002/2021, modalidade: Tomada de Preço.
Data homologação: 01/10/2021. Objeto da licitação:
Contratação de empresa especializada para adequação de
Estradas Vicinais no município de São Miguel do Tocantins - Nº /
ANO da Proposta: 002899/2019 - Contrato de Repasse n°
894603/2019/MAPA/CAIXA. Vencedor: CAMPO ALEGRE
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 09.011.896/0001-89.
Valor Global: R$ R$242.657,37 (Duzentos e quarenta e dois mil
e seiscentos e cinquenta e sete reais e trinta e sete centavos).
Alberto Loiola Gomes Moreira
Prefeito Municipal
São Miguel do Tocantins, 01 de outubro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO: Nº 2021.10.01.02 - TOMADA DE
PREÇO: Nº 002/2021 - CPL. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO TOCANTINS, CNPJ/MF nº
25.064.007/0001-06, com sede administrativa na Rua Afonso
Pena, s/nº, Centro - São Miguel do Tocantins - TO, CEP: 77.925-
000, neste ato representada pelo ordenador(a) de despesa: o
Sr. ALBERTO LOIOLA GOMES MOREIRA, brasileiro, solteiro,
residente e domiciliado na Fazenda Santa Fé, s/nº - Bairro:
Fransueza, no município de São Miguel do Tocantins - TO,
portador do RG nº 122.721.899-8 GEJUSPC/MA e CPF nº
000.308.943-60; OBJETO: Contratação de empresa
especializada para adequação de Estradas Vicinais no
município de São Miguel do Tocantins - Nº / ANO da Proposta:
0 0 2 8 9 9 / 2 0 1 9  -  C o n t r a t o  d e  R e p a s s e  n °
894603/2019/MAPA/CAIXA; VALOR TOTAL DO CONTRATO
R$242.657,37 (Duzentos e quarenta e dois mil e seiscentos e
cinquenta e sete reais e trinta e sete centavos); VIGENCIA: de
01/10/2021 a 01/01/2022 ; FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal
l  n . º  8 .666 /93 ;  CONTRATADO:  CAMPO ALEGRE
EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: nº 09.011.896/0001-89.
01 de outubro de 2021.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação do Processo de TOMADA DE PREÇO
Nº. 003/2021. O Prefeito Municipal ALBERTO LOIOLA GOMES
MOREIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, RESOLVE: 01 - Homologar a presente
licitação nestes termos do processo Nº. 2021.07.21.03 e
Tomada de Preço Nº. 003/2021, modalidade: Tomada de Preço.
Data homologação: 28/09/2021. Objeto da licitação:
Contratação de empresa de engenharia para reforma do prédio

administrativo e galpão da Prefeitura de São Miguel do
Tocantins - TO em São Miguel do Tocantins -TO. Vencedor:
IMPERIAL ENGENHARIA EIRELI - CNPJ: 20.531.982/0001-
55. Valor Global: R$ 98.591,74 (Noventa e oito mil e
quinhentos e noventa e um reais e setenta e quatro centavos).
Alberto Loiola Gomes Moreira
Prefeito Municipal
São Miguel do Tocantins, 28 de setembro de 2021.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação do Processo de TOMADA DE PREÇO
Nº. 005/2021. O Prefeito Municipal ALBERTO LOIOLA
GOMES MOREIRA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, RESOLVE: 01 -
Homologar a presente licitação nestes termos do processo Nº.
2021.08.02.05 e Tomada de Preço Nº. 005/2021, modalidade:
Tomada de Preço. Data homologação: 23/08/2021. Objeto da
licitação: Contratação de empresa especializada para reforma
da Escola Municipal Praia Alta e Construção de um muro em
São Miguel do Tocantins -TO em São Miguel do Tocantins -TO.
Vencedor: APL SOARES CONSTRUTORA LTDA - CNPJ:
01.497.264/0001-65. Valor Global: R$118.379,57 (cento e
dezoito mil e trezentos e setenta e nove reais e cinquenta e
sete centavos).
Alberto Loiola Gomes Moreira
Prefeito Municipal
São Miguel do Tocantins, 23 de agosto de 2021.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação do Processo de TOMADA DE PREÇO
Nº. 006/2021. O Prefeito Municipal ALBERTO LOIOLA
GOMES MOREIRA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, RESOLVE: 01 -
Homologar a presente licitação nestes termos do processo Nº.
2021.08.13.06 e Tomada de Preço Nº. 006/2021, modalidade:
Tomada de Preço. Data homologação: 31/08/2021. Objeto da
licitação: Contratação de empresa especializada para reforma
e ampliação da Escola Municipal Pequeno Príncipe em São
Miguel do Tocantins -TO em São Miguel do Tocantins -TO.
Vencedor: N. DA COSTA LIMA CONSTRUTORA LTDA -
CNPJ: 17.385.802/0001-60. Valor Global: R$184.212,27
(cento e oitenta e quatro mil e duzentos e doze reais e vinte e
sete centavos).
Alberto Loiola Gomes Moreira
Prefeito Municipal
São Miguel do Tocantins, 31 de agosto de 2021.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação do Processo de TOMADA DE PREÇO
Nº. 007/2021. O Prefeito Municipal ALBERTO LOIOLA
GOMES MOREIRA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, RESOLVE: 01 -
Homologar a presente licitação nestes termos do processo Nº.
2021.08.13.07 e Tomada de Preço Nº. 007/2021, modalidade:
Tomada de Preço. Data homologação: 27/09/2021. Objeto da
licitação: Contratação de empresa de engenharia para
Construção da Nova Sede da Prefeitura de São Miguel do
Tocantins - TO em São Miguel do Tocantins -TO. Vencedor:
A P L S O A R E S  C O N S T R U T O R A LT D A -  C N P J :
01.497.264/0001-65. Valor Global: R$ 630.234,95 (seiscentos
e trinta mil e duzentos e trinta e quatro reais e noventa e cinco
centavos).
Alberto Loiola Gomes Moreira
Prefeito Municipal
São Miguel do Tocantins, 27 de setembro de 2021.

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de                                                                                                                          24/08/2001, que  Institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

03 DIÁRIO OFICIAL Nº 0386 ANO V - SÃO MIGUEL DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 01 OUTUBRO  DE 2021

EM BRANCO

EM BRANCO

EM BRANCO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação do Processo de TOMADA DE PREÇO
Nº. 009/2021. O Prefeito Municipal ALBERTO LOIOLA GOMES
MOREIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, RESOLVE: 01 - Homologar a presente
licitação nestes termos do processo Nº. 2021.08.13.09 e
Tomada de Preço Nº. 009/2021, modalidade: Tomada de Preço.
Data homologação: 17/09/2021. Objeto da licitação:
Contratação de empresa especializada para reforma da Escola
Municipal Bela Vista em São Miguel do Tocantins -TO.
Vencedor: DIAS, MACIEL E GOMEZ CONSTRUTORA LTDA -
CNPJ: 20.098.420/0001-60. Valor Global: R$ 199.181,26 (cento
e noventa e nove mil e cento e oitenta e um reais e vinte e seis
centavos).
Alberto Loiola Gomes Moreira
Prefeito Municipal
São Miguel do Tocantins, 17 de setembro de 2021.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação do Processo de TOMADA DE PREÇO
Nº. 013/2021. O Prefeito Municipal ALBERTO LOIOLA GOMES
MOREIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, RESOLVE: 01 - Homologar a presente
licitação nestes termos do processo Nº. 2021.08.13.13 e
Tomada de Preço Nº. 013/2021, modalidade: Tomada de Preço.
Data homologação: 16/09/2021. Objeto da licitação:
Contratação de empresa especializada para reforma da Escola
Municipal Praia Alta e Construção de um muro em São Miguel
do Tocantins -TO. Vencedor: VEREDAS CONSTRUÇÕES
LTDA - CNPJ: 36.871.002/0001-01. Valor Global: R$ 43.999,70
(quarenta e três mil e novecentos e noventa e nove reais e
setenta centavos).
Alberto Loiola Gomes Moreira
Prefeito Municipal
São Miguel do Tocantins, 16 de setembro de 2021.

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO
TOCANTINS - TO, torna público para conhecimento dos
interessados, que resolve SUSPENDER o PREGÃO
PRESENCIAL Nº 045/2021. OBJETO: Registro de Preços para
futura e eventual contratação de empresa para locação de
ônibus e micro ônibus para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal.
A suspensão é devida recomendação do Tribunal de Contas do
Estado do Tocantins. A nova data de abertura será divulgada na
forma da Lei.
01 de outubro de 2021 - Eduarda Viana Sousa - Pregoeira.

EM BRANCO

	Página 1
	Página 2
	Página 3

		2021-10-01T16:15:27-0300
	Prefeitura Municipal de São Miguel do Tocantins